



W czasie konferencji na pytania dziennikarzy odpowiadali prezes Zarządu GPW SA Łukasz Czopik i wiceprezes Zarządu GPW SA Aleksandra Zamasz

Górnośląskie wodociągi: stabilizacja przywrócona

Program naprawczy GPW SA zaczyna przynosić wymierne efekty.

Janusz Pilszak – Katowice, GPW SA 26 września 2014

W czasie konferencji prasowej zaprezentowano przedsięwzięcia podjęte przez Zarząd największej spółki wodociągowej na Górnym Śląsku, mające na celu ustabilizować płynność finansową przedsiębiorstwa. Górnośląskie Przedsiębiorstwo Wodociągów (GPW) SA wycofało się ze wszystkich inwestycji wysokiego ryzyka, deponując środki na lokatach bankowych. Spółka rozpoczęła także proces odzyskiwania długów, co pozwoliło zasilić kasę przedsiębiorstwa na kwotę ponad 16,2 mln złotych. Firma ustanowiła także zabezpieczenia rzeczowe na majątkach dłużników, wprowadziła zmiany w statutach funduszy wzmacniające pozycję przedsiębiorstwa oraz umożliwiające sprawowanie kontroli nad inwestycjami, w które zaangażowane są środki spółki.

„Pomimo strat finansowych w 2013 r., obecnie płynność finansowa spółki nie jest zagrożona, a wszystkie procesy w spółce są realizowane prawidłowo – zarówno inwestycje w majątek spółki, jak i proces produkcji oraz dystrybucji wody” – zapewniła wiceprezes Zarządu ds. finansowych GPW SA Aleksandra Zamasz. „Wynik za osiem miesięcy bieżącego roku jest dodatni, zarówno w działalności podstawowej, jak i pozostałej. W związku z tym przewidujemy wynik dodatni na koniec 2014 roku” – dodała.

Prezes Zarządu, dyrektor generalny GPW SA Łukasz Czopik wyjaśnił, że w związku z restrukturyzacją w ciągu ostatnich miesięcy wygaszono działalność trzech spółek zależnych GPW (GPW Inwestycje, GPW Dystrybucja i Górnośląskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych). W Grupie pozostawiono dwie spółki: GPW Inżynieria Sp. z o.o. oraz Ekoenergia Silesia SA. „Zmiana ta pozwoli nam skoncentrować się na działalności podstawowej tj. dostarczaniu wody i odbiorze ścieków” – powiedział prezes Czopik.



Marszałek województwa śląskiego Mirosław Sekuła

PIŁ-FOT JANUSZ PILSZAK 2014

GPW rozpoczęło także proces modernizacji infrastruktury wodociągowej sieci magistralnej. Inwestycja potrwa 3 lata. Ponadto, spółka prowadzi konsultacje z kontrahentami w sprawie nowej polityki cenowej. W 2015 r. GPW zamierza sprzedawać wodę w cenie 2,25 zł/m³ dla odbiorców

hurtowych. Spółki korzystające z usług przedsiębiorstwa będą mogły zaoszczędzić w ciągu roku 0,6 zł/m³ w przypadku wykupienia zadeklarowanej wcześniej ilości wody pochodzącej z GPW. „System rabatowy jest nowym rozwiązaniem. Mamy nadzieję, że spotka się ono z dużym zainteresowaniem klientów” – mówił prezes Czopik, który zapewnił także, że wszystkie przedsięwzięcia restrukturyzacyjne, windykacyjne i inwestycyjne spółki nie będą miały wpływu na działalność podstawową GPW SA w Katowicach, czyli bezawaryjne dostarczanie wody wysokiej jakości do odbiorców końcowych. ■